

*J. H.*

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Space aleją zasłużonych - TAŚMA L Cz
- 2/ Stare i nowe związki zawodowe w "Kobrze" - TAŚMA L L
- 3/ Laureatka konkursu chopinowskiego - TAŚMA P J
- 4/ Problemy komunikacyjne Torunia - KORESP. E G
- 5/ Wiadomości - TEKSTY



K.Schmude/

W Inowrocławiu powołano Miejską Spółkę Wodną, której istnienie prawnie usankcjonuje a także zagwarantuje środki i podejmowanie prac inwestycyjnych oraz remontowych ~~XXXX~~ urządzeń melioracyjno-drenarskich. Spółka wodna przystąpi do utworzenia fachowej służby konserwatorskiej, która czuwać będzie nad urządzeniami melioracyjnymi i przeprowadzi najpilniejsze prace remontowe. Opracowany zostanie również kompleksowy program odwodnienia najbardziej zagrożonych terenów w rejonie Inowrocławia



K. Schmidt

Niespodzianki archeologiczne zdarzają się również późną jesienią. W gminie Mrocza we wsi Wiele na polu rolnika Mariana Januszkowskiego odkryto grób sarkofagowy zbudowany z płasko żupanych płyt piaskowca. Obiekt zawierał pięć popielnic o kształtach gruszkowatych zdobionych akcentami roślinnymi. Popielnicę pokryte misami zawierały przepalone kości ludzkie. Wstępne badania powierzchniowe pozwalają przypuszczać, że natrafiono na ślad rozległego cmentarzyska z okresu 500 lat przed naszą erą. Wykopaliska w Wiele będą kontynuowane w przyszłym sezonie archeologicznym przez Ekspedycję Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy.



V RE/

Dzisiaj odbyła się kolejna radio-konferencja, którą z naczelnikami gmin woj. bydgoskiego i kierownikami gminnych służb rolnych prowadził wicewojewoda bydgoski - Roman Bąk. W trakcie konferencji dokonano oceny przebiegu jesiennej/prac polowych, skupu ziemniaków oraz zaopatrzenia rolników w dodatki paszowe.

Zboże ozime w woj. bydgoskim zasiane do tej pory na obszarze 156 tys. ha. Stanowi to \_\_\_ % zaplanowanego arecału.

Zakończono już tegoroczne wykopki w woj. bydgoskim. Największy nacisk położono na skup ziemniaków jadalnych.

Gminne służby rolne ~~zobowiązane~~ zobowiązane zostały do ponownego przeglądu gospodarstw indywidualnych i uspołecznionych w celu uzyskania dodatkowych ilości ziemniaków.

Za dodatkowe ilości wszyscy rolnicy otrzymają ekwiwalenty pieniężne lub prądy węgla.



L L /

Bieżące sprawy i problemy, z jakimi boryka się załoga Pomorskich Zakładów Przemysłu Skórzanego "KOBRA", winny być rozwiązywane od ręki przez działające nadal branżowe Związki Zawodowe, jak i "Solidarność". Dyskutują o tych sprawach przedstawiciele Związku "Solidarność" - Marian Konopka i Kazimierz Rybarczyk, przedstawiciel związku branżowego - Henryk Wróblewski i sekretarz Komitetu Zakładowego partii - Zygfryd Wika.

/ T A Ś M A /